СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ПОСЕВНАЯ
ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
 пятнадцатой сессии
от 29.07.2016 г.                                                                                           №2

О внесении  изменений и дополнений в Устав
рабочего поселка Посевная Черепановского района
Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 03.11.2015г N 303-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и в целях приведения Устава рабочего поселка  Посевная Черепановского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов рабочего поселка Посевная Черепановского района Новосибирской области РЕШИЛ:
  	1.Внести в Устав рабочего поселка Посевная Черепановского района Новосибирской области следующие изменения согласно приложению.
         2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ
 «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений  в  Устав рабочего поселка Посевная Черепановского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.
        3.Главе рабочего поселка Посевная Черепановского района Новосибирской области В.С.Радченко опубликовать муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений  в Устав рабочего поселка Посевная Черепановского района Новосибирской области  после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования).
 4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в информационном печатном издании  «Посевнинский вестник»

Глава рабочего поселка Посевная
Черепановского района
Новосибирской области                                                                              В.С.Радченко

Председатель Совета депутатов
рабочего поселка Посевная
Черепановского района
Новосибирской области					                           А.Ю.Гребнев

								                                Приложение к решению
         15-й сессии Совета депутатов
                                                                                         рабочего поселка Посевная
                                                                                      Черепановского района
                                                                                         Новосибирской области
                                                                                       от 29.07.2016 года № 2

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В УСТАВ
рабочего поселка Посевная Черепановского района
Новосибирской области

1. Часть 3 статьи 28 «Досрочное прекращение полномочий главы муниципального образования» изложить в следующей редакции:
«3. Полномочия главы муниципального образования прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2. В пункте 2 части 1 статьи 43 «Ответственность главы рабочего поселка Посевная и главы местной администрации перед государством»:
слова «нецелевое расходование субвенций из федерального бюджета или бюджета Новосибирской области» заменить словами «нецелевое  использование  межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных  трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»